REQUERIMENTO  / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, Secretária de Saúde, Sra. Bárbara Florêncio,  para que seja sinalizado
com placas informativas todas as salas e áreas de uso público que integram o Centro
de Saúde Ana Rodrigues, localizada no Bairro São Francisco, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a sinalização de todas as salas e áreas de
uso público do Centro de Saúde Ana Rodrigues para que toda a população que ali
circula esteja bem direcionada, pois umas das queixas mais pertinentes no local é que a
população que vai a procura dos serviços, ao entrar no prédio, se sentem perdidas sem
nenhuma sinalização pertinente.

Dê-se ciência ao Secretário de Saúde e a Sra. Prefeita do Município de
Caruaru.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2021-09-08T22:28:06-0300
	Vereadora Katia da rendeira